
UBND TỈNH QUẢNG TRỊ 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

 

Số:              /QĐ-SKHCN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Quảng Trị, ngày     tháng 11  năm 2024 
 

 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiểm tra hoạt động xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến  

Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN  

ISO 9001: 2015 tại các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống 

 hành chính nhà nước thuộc tỉnh Quảng Trị. 

   

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ QUẢNG TRỊ 

 

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg, ngày 05/3/2014 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN 

ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành 

chính nhà nước;  

Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BKHCN ngày 10/10/2014 của Bộ Khoa 

học và Công nghệ quy định chi tiết thi hành Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg, 

ngày 05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý 

chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của 

các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 127/2020/QĐ-UBND ngày 15/01/2020 của UBND 

tỉnh Quảng Trị về việc ban hành Kế hoạch chuyển đổi áp dụng tiêu chuẩn quốc 

gia TCVN ISO 9001:2015 thay thế tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2008 đang áp 

dụng tại các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Quảng Trị;  

Căn cứ Quyết định số 03/2023/QĐ-UBND ngày 10/02/2023 của UBND 

tỉnh Quảng Trị về việc ban hành chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Khoa học và Công nghệ Quảng Trị; 

Căn cứ Kế hoạch số 204/KH-UBND ngày 29/10/2024 của UBND tỉnh về 

việc kiểm tra việc xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất 

lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại các cơ quan, tổ chức 

thuộc hệ thống hành chính nhà nước thuộc tỉnh Quảng Trị; 

Theo đề nghị của Q.Trưởng phòng Quản lý Tiêu chuẩn Đo lường Chất 

lượng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập đoàn kiểm tra hoạt động xây dựng, áp dụng, duy trì và 

cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 

9001:2015 gồm các thành viên sau: 

1. Ông Nguyễn Hữu Thắng  - Chức vụ: Phó Giám đốc Sở, Trưởng đoàn; 

https://thuvienphapluat.vn/TCVN/linh-vuc-khac/tcvn-iso-9001-2008-he-thong-quan-ly-chat-luong-cac-yeu-cau-903942.aspx
https://thuvienphapluat.vn/TCVN/linh-vuc-khac/tcvn-iso-9001-2008-he-thong-quan-ly-chat-luong-cac-yeu-cau-903942.aspx


2 

 

2. Bà Lê Thị Hà Nhiên       - Chức vụ: QTP P.QLTCĐLCL, thành viên;  

3. Ông Võ Văn Tâm  - Chức vụ: PTP P.QLTCĐLCL, thành viên;  

4. Ông Lê Thế Hưng  - Chức vụ: CV P.QLTCĐLCL, thành viên;  

5. Bà Nguyễn Thị Thanh  - Chức vụ: CV P. QLTCĐLCL, Thư ký.  

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ kiểm tra hoạt động xây dựng, áp dụng, 

duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN 

ISO 9001: 2015 đối với: 

- Tên và địa chỉ của cơ quan được kiểm tra: (Danh sách kèm theo) 

- Chế độ kiểm tra: Theo kế hoạch hàng năm. 

- Thời gian kiểm tra: từ ngày 12/11/2024 đến ngày 15 /12/2024. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Đoàn kiểm tra, Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng, đơn vị liên 

quan, cơ quan được kiểm tra chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 
Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (b/c); 

- BGĐ Sở; 

- Như Điều 4. 

- Lưu: VT, QLTĐC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

 

Trần Ngọc Lân 

 

https://thuvienphapluat.vn/TCVN/linh-vuc-khac/tcvn-iso-9001-2008-he-thong-quan-ly-chat-luong-cac-yeu-cau-903942.aspx
https://thuvienphapluat.vn/TCVN/linh-vuc-khac/tcvn-iso-9001-2008-he-thong-quan-ly-chat-luong-cac-yeu-cau-903942.aspx


3 

 

DANH SÁCH KIỂM TRA 

(Kèm theo Quyết định số:   ……/QĐ-SKHCN ngày …/11/2024 

của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ) 

TT 
Tên cơ quan được  

kiểm tra 

Hình thức kiểm tra 

Thời gian 

kiểm tra 

Thông qua 

hồ sơ và 

báo cáo 

Tại trụ sở 

cơ quan 

I Các cơ quan chuyên môn cấp Tỉnh    

1 Sở Nội vụ x  12/11–15/12 

2 Sở Tài chính x  nt 

3 Văn phòng UBND tỉnh x  nt 

4 Sở Tư pháp x  nt 

5 Sở Công Thương x  nt 

6 Sở Giao thông Vận tải  x 12/11 

7 Sở Xây dựng  x 13/11 

8 Thanh tra tỉnh x  12/11–15/12 

9 Sở Ngoại Vụ  x 14/11 

10 Sở Lao động, Thương binh và Xã hội  x 15/11 

11 Sở Giáo dục và Đào tạo x  12/11–15/12 

12 Sở Khoa học và Công nghệ x  nt 

13 Sở Kế hoạch và Đầu tư x  nt 

14 Sở Nông nghiệp và PTNT x  nt 

15 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch x  nt 

16 Sở Thông tin và Truyền thông  x 18/11 

17 Ban Quản lý Khu Kinh tế tỉnh  x 19/11 

18 Sở Tài nguyên và Môi trường x  12/11–15/12 

19 Sở Y tế x  nt 

20 Ban Dân tộc tỉnh x  nt 

II UBND các huyện, thị xã và thành phố    

1 UBND thành phố Đông Hà x  12/11–15/12 

2 UBND huyện Cam Lộ  x 20/11 

3 UBND huyện Gio Linh  x 21/11 

4 UBND huyện Triệu Phong x  12/11–15/12 

5 UBND thị xã Quảng Trị x  nt 

6 UBND huyện Hải Lăng x  nt 

7 UBND huyện Vĩnh Linh x x 22/11 

8 UBND huyện Đakrông   12/11–15/12 

9 UBND huyện Hướng Hóa  x 25/11 

10 UBND huyện Đảo Cồn cỏ x  12/11–15/12 



4 

 

III Các Chi cục trực thuộc    

1 Chi cục Kiểm lâm x  12/11–15/12 

2 Chi cục Thủy sản x  nt 

3 Chi cục Chăn nuôi và Thú y  x 26/11 

4 Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật x  12/11–15/12 

5 Chi cục Phát triển nông thôn x  nt 

6 Chi cục Thủy lợi và Phòng, chống thiên 

tai 

x  nt 

7 Chi cục Quản lý Chất lượng nông lâm sản 

và thủy sản 

 x 27/11 

 

 


		2024-11-05T08:48:37+0700


		2024-11-06T07:27:23+0700


		2024-11-06T07:27:23+0700


		2024-11-06T07:27:23+0700


		2024-11-06T07:27:23+0700


		2024-11-06T07:27:23+0700


		2024-11-06T07:27:23+0700


		2024-11-06T07:27:23+0700




